проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  От                               №
Об утверждении Порядка деятельности комиссии

по подготовке проектов правил землепользования
 и застройки и внесению изменений в правила

 землепользования и застройки сельских поселений
Суровикинского муниципального района
        Руководствуясь ст. 30,31 Градостроительного кодекса РФ, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суровикинского муниципального района  постановляю:
      1. Утвердить Порядок деятельности комиссии по подготовке проектов

правил землепользования и застройки и внесению изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Суровикинского муниципального района (Приложение 1).

      2. Утвердить состав комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки и внесению изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Суровикинского муниципального района (Приложение № 2).

      3. Считать утратившим силу постановления администрации Суровикинского муниципального района:
      - от 19.01.2012  №55 «О создании комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Суровикинского муниципального района».
      - от 28.09.2016  № 1197 « О внесении изменений в постановление администрации  Суровикинского муниципального района от 19.01.2012  №55 «О создании комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Суровикинского муниципального района».
   4.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района  «Заря», а также размещению на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Суровикинского муниципального района по жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту              Токарева А.В.
Глава Суровикинского
муниципального района                                                             И.В.Дмитриев
2

Приложение № 1

к постановлению главы Суровикинского

муниципального района Волгоградской области

                                                                                      от          №

ПОРЯДОК

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

(далее – Правил) сельских поселений Суровикинского муниципального района (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации Суровикинского муниципального района, созданным для подготовки решения вопросов в области землепользования и застройки на территории сельских поселений Суровикинского муниципального района.

2. Предметом рассмотрения Комиссии являются:
1) в период подготовки правил землепользования и застройки:
а) обеспечение подготовки проекта правил землепользования и застройки;

б) проведение публичных слушаний по проекту правил землепользования

и застройки;

в) внесения в проект правил землепользования и застройки дополнений и

изменений по результатам публичных слушаний;

2) после утверждения правил землепользования и застройки:

а) вопросы предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

б) вопросы предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства;

в) вопросы внесения изменений в правила землепользования и застройки;

г) иные вопросы, связанные с установлением и изменением разрешенного

использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории поселения.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Земельным кодексом

Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной

власти Российской Федерации, Волгоградской области, нормативно правовыми актами администрации Суровикинского муниципального района.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе проводимых в порядке публичных слушаний.

5. Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования

и застройки осуществляется с учетом предложений заинтересованных лиц.

6. Предложения по подготовке проекта внесения изменений в Правила

землепользования и застройки (далее - предложение) могут быть

направлены заинтересованными лицами почтой по адресу: 404414,

Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 64 с пометкой

«Председателю Комиссии по подготовке проекта Правил

землепользования и застройки сельских поселений Суровикинского

муниципального района».

7. Предложения в проект внесения изменений в Правила должны быть

логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны

разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием

его полных фамилии, имени, отчества, адреса и даты подготовки

предложений (для юридических лиц - наименования юридического лица,

юридического адреса). Предложения могут содержать материалы (как на

бумажных, так и магнитных носителях) с указанием предложений на

прилагаемых графических материалах. Направленные материалы возврату

не подлежат.

8. Необходимость и периодичность проведения заседаний комиссии определяются председателем комиссии и обуславливаются сроками согласования отдельных документов и решений в области землепользования и застройки.

9. Секретарь Комиссии осуществляют следующие функции:

- прием и регистрацию поступивших на рассмотрение Комиссии обращений, предложений и заявлений;

- информирование членов Комиссии о времени, месте, дате и повестке дня

очередного заседания;

- подготовку и выдачу заинтересованным лицам выписки из протоколов

заседаний Комиссии;

- выполняет иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности Комиссии.

10. В компетенции Комиссии по землепользованию и застройке находятся:

- подготовка предложений о внесении изменений и (или) дополнений в

Правила землепользования и застройки, а также проектов местных

нормативных правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и

применением Правил землепользования и застройки;

- рассмотрение иных вопросов в области землепользования и застройки.

11. Комиссия имеет право:

- комиссия имеет право запрашивать и получать необходимую информацию и документы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии; приглашать на заседания Комиссии лиц, чьи интересы затрагивает планируемая градостроительная деятельность; привлекать для работы независимых  экспертов, специалистов, в том числе органов местного самоуправления и органов государственной власти.

12. Заседания комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя.

13. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее половины членов комиссии.

14. Решение Комиссии принимается большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства

голосов решающим является голос председательствующего.

15. Решение Комиссии оформляются протоколом, который подписывают

присутствующие на заседании члены комиссии и утверждается председателем комиссии. В протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом комиссии. Выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к проекту изменений в Правила.

16. Решения комиссии, выработанные в отношении предложений,

замечаний и дополнений, вносятся в проект изменений в Правила.
17. Решения Комиссии учитываются при подготовке проектов правовых актов органов местного самоуправления Суровикинского муниципального

района.

18. Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления предложения о

внесении изменения в Правила осуществляет подготовку заключения, в

котором содержатся рекомендации о внесении изменений в Правила или об

отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и

направляет это заключение главе  Суровикинского муниципального района.

19. Глава Суровикинского муниципального района в течение тридцати дней принимает решение о подготовке проекта о внесении изменений и дополнений в Правила или об отклонении предложения о внесении изменения в данные правила с указанием причин отклонения.

Приложение 2

к постановлению администрации

Суровикинского муниципального района

от           2017 г. №

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И

ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Председатель

комиссии:

Токарев А.В. – первый заместитель главы  Суровикинского муниципального

                           района по жилищно-коммунальным вопросам, строительству
                           и транспорту;
Заместитель

председателя

комиссии:

Багнюкова Е.Г. - начальник отдела архитектуры и градостроительства

                              администрации Суровикинского муниципального района;
Секретарь комиссии:

Паршин В.Г.-       консультант отдела архитектуры и градостроительства

                               администрации Суровикинского муниципального района;
Члены                                                                                                                комиссии:

Поляков В.В. –    начальник отдела по управлению имуществом и

                              землепользованию Суровикинского муниципального
                              района;

Локтионов Г.И. –председатель Суровикинской районной Думы;

Гегина Т.А. –       заместитель главы Суровикинского муниципального

                              района по экономике и инвестиционной политике,

                              начальник отдела по экономике и инвестиционной
                              политике;
Колесов В.А. –    начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

                              администрации Суровикинского муниципального района;

Данюкова О.С.-   консультант правового отдела администрации

                              Суровикинского муниципального района